ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) Nº 016/2021/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a Portaria nº 121
publicada  no  DOE  de  09/02/2021,  após  análise  da  documentação  apresentada  pelos  candidatos  em
consonância  com  os  critérios  estabelecidos  no  Edital,  RESOLVE  DIVULGAR o  resultado  final  do  PSS  nº
016/2021/SES – Grande Florianópolis.

L  OTAÇÃO:   GRANDE FLORIANÓPOLIS – Hospital Infantil Joana de Gusmão - HIJG

Função:   MÉDICO   Especialista em Cirurgia Plástica para atuar em Cirurgia Plástica Facial

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. APROVADOS por ordem de classificação: NÃO HOUVE CLASSIFICADOS

3. DESCLASSIFICADO por não apresentar documentação mínima exigida no edital: 01 (um)
Nº Nome do Candidato Motivo
1 Leandro Adami Vasques Não apresentou a Especialidade exigida

L  OTAÇÃO:   GRANDE FLORIANÓPOLIS – Hospital Governador Celso Ramos - HCR

Função:   TÉCNICO EM ENFERMAGEM   Com experiência em serviços de Hemodiálise

1. nº de candidatos inscritos: 36 (trinta e seis);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 08 (oito);

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º Josiani Maria Candido 14/04/1983 3,5
2º Fabiana Cristina De Souza 16/02/1988 3,5
3º Tairine Dos Santos 28/02/1991 3,5
4º Fabiana Fernandes 16/01/1974 3,0
5º Valdirene Ostroski Gimenez 01/04/1977 3,0
6º Jaqueline Cristian De Souza 18/06/1975 2,5
7º Janaina Gabriela Vieira Da Silva 31/07/1987 2,5
8º Jaeder Rocher Nunes 10/05/1991 2,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 28 (vinte e oito)
Nº Nome do Candidato Motivo
1 Adriana Cardoso Da Costa Não apresentou documentos mínimos exigidos em Edital
2 Ana Cristina Costa Dos Santos Não apresentou experiência comprovada em serviços de Hemodiálise de no mínimo 18 meses
3 Cristiane De Oliveira Salazar Não apresentou experiência comprovada em serviços de Hemodiálise de no mínimo 18 meses
4 Cristiane Hepp Da Silva Não apresentou experiência comprovada em serviços de Hemodiálise de no mínimo 18 meses
5 Daiana Tormes Madeira Não apresentou documentos mínimos exigidos em Edital
6 Daiani Starosky Não apresentou experiência comprovada em serviços de Hemodiálise de no mínimo 18 meses
7 Danniele Da Cruz Melo Costa Não apresentou experiência comprovada em serviços de Hemodiálise de no mínimo 18 meses
8 Elizângela Machado Não apresentou documentos conforme exigido em Edital
9 Fernando Da Silva Não apresentou experiência comprovada em serviços de Hemodiálise de no mínimo 18 meses

10 Hiago De Sousa Peixoto Não apresentou experiência comprovada em serviços de Hemodiálise de no mínimo 18 meses
11 Indianara Colombo Ronchi Não apresentou documentos mínimos exigidos em Edital
12 Jaine De Fatima Silva Mariano Não apresentou experiência comprovada em serviços de Hemodiálise de no mínimo 18 meses
13 Jaqueline Guedes Não apresentou experiência comprovada em serviços de Hemodiálise de no mínimo 18 meses
14 Josete Da Silva Machado Não apresentou experiência comprovada em serviços de Hemodiálise de no mínimo 18 meses
15 Jussani Izabel Da Silva Joaquim Não apresentou documentos mínimos exigidos em Edital
16 Laura Maria Jardim Ferreira Não apresentou documentos mínimos exigidos em Edital
17 Leandro Rodrigues Stevanatto Não apresentou documentos mínimos exigidos em Edital
18 Maristela Denise Da Silva Não apresentou experiência comprovada em serviços de Hemodiálise de no mínimo 18 meses
19 Nelson Paiva Júnior Não apresentou experiência comprovada em serviços de Hemodiálise de no mínimo 18 meses
20 Raquel Francielle Dos Santos Não apresentou experiência comprovada em serviços de Hemodiálise de no mínimo 18 meses
21 Rosana De Fátima Lopes De Abreu Não apresentou experiência comprovada em serviços de Hemodiálise de no mínimo 18 meses
22 Rose Valfride Schmitt Xavier Não apresentou documentos mínimos exigidos em Edital
23 Rosely Dos Santos Xavier Da Silva Não apresentou experiência comprovada em serviços de Hemodiálise de no mínimo 18 meses

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

24 Sandra Regina Silva Não apresentou experiência comprovada em serviços de Hemodiálise de no mínimo 18 meses
25 Sandra Rejane Bley De Lara Não apresentou documentos mínimos exigidos em Edital
26 Sirlei Camargo Rech Não apresentou documentos mínimos exigidos em Edital
27 Thaisy Fonseca Leal Não apresentou experiência comprovada em serviços de Hemodiálise de no mínimo 18 meses
28 Vinícius De Souza Não apresentou experiência comprovada em serviços de Hemodiálise de no mínimo 18 meses

LOTAÇÃO:   GRANDE FLORIANÓPOLIS – Unidades Hospitalares da SES

Função:   MÉDICO   Especialista em Clínica Médica

1. nº de candidatos inscritos: 17 (dezessete);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 12 (doze);

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º Maria Simone Braga De Oliveira 23/06/1977 5,5
2º Gisele Cordeiro Cardoso 04/12/1980 5,5
3º André Da Veiga Cordeiro 11/07/1970 4,5
4º Bruno Taddeo Nogueira Alves Soares De Alvarenga 06/08/1985 4,5
5º Diego Vinicius De Magalhães 24/05/1988 4,5
6º Mirelle Micheletto Carradore 31/10/1983 4,0
7º Débora Cristina Besen 05/03/1988 4,0
8º Renata Della Giustina 15/02/1989 4,0
9º Giuliana Rosendo De Oliveira Medeiros 31/10/1991 3,5

10º Artur De São Thiago Gomes 31/08/1990 3,0
11º Andrea Baumgarten Rezende Pertile 12/02/1988 1,0
12º Rodrigo Conill Marasciulo 03/12/1992 1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 05 (cinco)
Nº Nome do Candidato Motivo
1 Gabriel Vianna França Não apresentou documento oficial de identificação com foto
2 João Luiz Peixer Marchi Não comprovou a conclusão da especialização exigida em Edital
3 José De Arimatéa Francisco Não apresentou documento oficial de identificação com foto
4 Leticia Bee Não apresentou documentos exigidos em Edital
5 Yuri Timotheo Baranhuk Não comprovou a especialização exigida em Edital

Função:   MÉDICO   Especialista em Psiquiatria

1. nº de candidatos inscritos: 17 (dezessete);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 15 (quinze);

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º George Allan Marrocos Aristides 27/06/1971 5,5
2º Paulo Márcio Souza 01/10/1970 4,5
3º Andre Luiz Moraes Souza Dos Santos 31/07/1976 4,5
4º Raphaela Santos Pellizzaro 02/11/1985 3,5
5º Ademir Paulo Kirst Junior 19/07/1986 3,5
6º Saulo Maia Martins Da Silva 01/01/1987 3,0
7º Matheus Souza Steglich 03/08/1990 3,0
8º Márcia Silva Rodrigues 22/03/1985 2,5
9º Marcelo Simi Czykiel 09/03/1990 2,0

10º Marcos Da Costa Leite 30/11/1962 1,0
11º Paula Cavalcante Rodrigues 23/09/1989 1,0
12º Caroline Yaciko De Oliveira Kanegusuku 15/06/1990 1,0
13º Dan Akihiro Namba 09/04/1991 1,0
14º Cinthia De Oliveira Bernardo 14/10/1991 1,0
15º Ronald De Borba Heinen Rodrigues 15/10/1993 1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 02 (dois)
Nº Nome do Candidato Motivo
1 Marcos Aurélio Pereira Lopes Não apresentou documentos exigidos em Edital
2 Paulo Guilherme Fett Dixon Não apresentou documentos exigidos em Edital

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Função:   FONOAUDIÓLOGO   Com Pós-Graduação em Fonoaudiologia Hospitalar e experiência em área hospitalar

1. nº de candidatos inscritos: 13 (treze);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 06 (seis);

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º Julianne Wagner 02/08/1988 2,5
2º Carla Thamires Rodriguez Castelli 20/05/1990 2,5
3º Debora Regina Fagundes Martins 06/01/1983 1,5
4º Daniele Monroe Coelho Da Silva 09/11/1987 1,5
5º Sofia Hardman Côrtes Quintela 23/12/1991 1,5
6º Magda Silva Gomes 23/05/1996 1,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 07 (sete)
Nº Nome do Candidato Motivo
1 Alanna De Fátima Piauilino De Almeida Não comprovou experiência na área hospitalar
2 Ana Claudia Januario Não comprovou especialização e experiência na área hospitalar
3 Heloisa Pinheiro Da Mota Não comprovou especialização e experiência na área hospitalar
4 Inae Costa Não comprovou experiência na área hospitalar
5 Janaína Martins Tunes Não apresentou documentos exigidos no edital
6 Joseane Dos Santos De Lima Do Nascimento Não comprovou especialização e experiência na área hospitalar
7 Patrícia De Souza Silva Não comprovou especialização na área hospitalar

Florianópolis, 07 de abril de 2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.
Micheline Moreira
Maria Cristina Ferreira Santos
Letícia Franzoni
Isabel Rosana dos Santos da Costa
Andréa Cristina da Costa Abreu